conclusión 4.1., que el perjuicio económico a razón del valor de la obra es de SI.

3'016,577.61 y que luego complementa en la conclusión 4.4 que el quantum de la

reparación de la obra es calculado es de SI. 4'000,019.09.

2. Que, el importe de los costos del proceso arbitral asciende a la suma de SI.

250,000 (Doscientos Cincuenta mil con y 00/100 nuevos soles);

3. Que, se deberá adicionar el importe por las costas del proceso Arbitral.

Materia de la Controversia

Señala la Entidad que, con fecha 14/10/09, se ha suscrito el contrato de

ejecución de obra "Rehabilitación y remodelación de la Av. Odría Tramo Jr.

Leonardo Alvariño, JI. Los Enríquez, provincia de Tarma - Junín" Contrato N°

0616, por un importe total de SI. 3'071,379.79 (Tres millones setenta y un mil

trescientos setenta y nueve con 79/100 nuevos soles).

Que, los contratos de ejecución de obra culminan con la liquidación y el pago

correspondiente, la misma que es elaborada en los plazos y la forma establecida

en la ley, tal como lo señala el artículo 42° de la ley de contrataciones del estado.

[...]

indefensión, se procede a absolver la demanda.

Que, con la Entidad se suscribió el contrato de ejecución de obra "Rehabilitación

y remodelación de la Av. Odria, tramo Jr. Leonardo Alvariño, Jr. Los Enríquez,

Provincia de Tarma - Junín", contrato N° 0616, por un importe total de SI.
3,071,379.79 (Tres millones setenta y un mil trescientos setenta y nueve con

79/100 nuevos soles).

Que, no es cierto lo que se afirma en el punto 6.2 de la demanda arbitral

interpuesta por la Municipalidad de Tarma, prueba de ello es que no adjunta

ningún medio probatorio que corrobore su afirmación, por consiguiente solo se

[...]

Señala la Entidad que, con fecha 14/l 0/09, se ha suscrito el contrato de

ejecución de obra "Rehabilitación y remodelación de la Av. Odría Tramo Jr.

Leonardo Alvariño, Jr. Los Enríquez, provincia de Tanna - Junín" Contrato N°

0616, por un importe total de SI. 3'071,379.79 (Tres millones setenta y un mil

trescientos setenta y nueve con 79/100 nuevos soles).

Que, los contratos de ejecución de obra culminan con la liquidación y el pago

correspondiente, la misma que es elaborada en los plazos y la forma establecida

~en la ley, tal como 10 señala el artículo 42° de la ley de contrataciones del estado.